

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**ആറാം സമ്മേളനം**

2022 ആഗസ്റ്റ് 30, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) വിഴിഞ്ഞം തുറമുഖ നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തീരദേശവാസികൾക്കുള്ള ആശങ്ക പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സാംസ്കാരിക - വിദ്യാഭ്യാസ നിലവാരങ്ങൾക്കനുസൃതമായ സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസനയം ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് പ്രൊഫ. ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (i) 2022-ലെ കേരള ലോക്ആയുക്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ചില കോർപ്പറേഷനുകളെയും കമ്പനികളെയും സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ പ്രവൃത്തികൾ) രണ്ടാം ഭേദഗതി ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2022-ലെ കേരള ആഭരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2022 ആഗസ്റ്റ് 29.

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി.

# FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Sixth Session

*Tuesday, August 30, 2022*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Kadakampally Surendran to call the attention of the Chief Minister to the necessity to address the concerns of coastal residents due to the construction of Vizhinjam Sea Port.
- (2) Prof. Abid Hussain Thangal to call the attention of the Minister for General Education and Labour to formulate and implement a State Education Policy in accordance with the cultural and educational excellence of the State.

#### **III. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Lok Ayukta (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Second Amendment Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Jewellery Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 29, 2022.

A. M. Basheer,  
Secretary.